PROJETO DE LEI Nº 93/2024

De 29 de novembro de 2024

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO OFICIAL - PONTE

MARIA VIEIRA DE MEDEIROS - LICA

DA FAZENDA MOQUÉM.

Faço saber que a CÂMARA MUNICIPAL DE PILAR

DO SUL aprovou, e eu MARCO AURÉLIO SOARES, sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - A ponte pública construída sobre o Ribeirão do

Pilar na Estrada Antonia Velocini Lourenço - PLS 1002-S, localizada a 65 (sessenta e cinco)

metros do eixo da Estrada Vicinal José Waldemar Mazzer, passa a denominar-se Ponte Maria

Vieira de Medeiros - Lica da Fazenda Moquém.

Art. 2º - As despesas decorrentes da execução da lei

correrão por conta de dotação própria consignada no orçamento vigente.

Art. 3º - Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação.

Pilar do Sul, 29 de novembro de 2024.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS

Vereador-UNIÃO

PROJETO DE LEI Nº 93/2024

De 29 de novembro de 2024

DISPÕE SOBRE A DENOMINAÇÃO DE

LOGRADOURO OFICIAL - PONTE

MARIA VIEIRA DE MEDEIROS - LICA

DA FAZENDA MOQUÉM.

MENSAGEM JUSTIFICATIVA:

Apresento, para apreciação e deliberação dos Vereadores

que compõem esta Egrégia Casa de Leis, o seguinte Projeto de Lei que tem por finalidade

denominar a ponte sobre o Ribeirão do Pilar na Estrada Antonia Velocini Lourenço - PLS

1002-S, localizada a 65 (sessenta e cinco) metros do eixo da Estrada Vicinal José Waldemar

Mazzer,  conforme especificação no artigo 1º, e que passará a denominar-se PONTE MARIA

VIEIRA DE MEDEIROS - LICA DA FAZENDA MOQUÉM.

E com objetivo de prestar justa homenagem a uma

cidadã pilarense apresento a biografia entregue pela família.

Em vista do exposto, conto com o apoio dos Nobres

pares desta Casa de Leis na aprovação deste projeto.

Pilar do Sul, 29 de novembro de 2024.

ANTONIO JOSÉ DE MATOS

Vereador-UNIÃO

LEGENDA

 Ponte a ser denominada

 Estrada Vicinal José Waldemar Mazzer

 Estrada Antonia Velocini Lourenço - PLS 1002-S